
  

UCHWAŁA NR LXVI/536/2023 

RADY GMINY BOGORIA 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Rady Gminy Nr XI/83//2019 z dnia 29 sierpnia 2019 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania zmienioną Uchwałą Rady Gminy Bogoria Nr XVI/133/2019 z dnia 30 grudnia 

2019r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6a i 6b ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Bogoria uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany do Uchwały Rady Gminy Nr XI/83//2019 z dnia 29 sierpnia 2019 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

zmienioną Uchwałą Rady Gminy Bogoria Nr XVI/133/2019 z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

dodając załącznik nr 2, w którym określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Jolanta Wyrzykowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 4386



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/536/2023 

Rady Gminy Bogoria 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. TRYB POSTĘPOWANIA W SPRAWIE USŁUG SĄSIEDZKICH. 

1. Osoby zainteresowane wsparciem w formie usług sąsiedzkich składają wniosek wraz z wymaganą 

dokumentacją do siedziby OPS w Bogorii. 

2. Osoby świadczące usługi sąsiedzkie będą je realizować na podstawie zawartej umowy, planu pomocy 

a następnie dokumentować w sprawozdaniu ze świadczonych usług. 

3. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogorii monitorują jakość świadczonych usług  

sąsiedzkich. 

§ 2. KRYTERIA PRZYZNANIA USŁUG W POSTACI POMOCY SĄSIEDZKIEJ 

1. W pierwszej kolejności usługi sąsiedzkie przyznawane będą osobom samotnym, których dochód 

nie przekracza 300%, kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej wg.  ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004r., które nie korzystają z pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Następnie osobom w rodzinie, gdzie rodzina nie może z uzasadnionej przyczyny, wykorzystać swoje 

uprawnienia, zasoby i możliwości, zapewnić odpowiedniej pomocy, a których dochód nie przekracza 300%, 

kryterium dochodowego osoby w rodzinie wg. ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., 

3.  Osobom niesamodzielnym ze względu na wiek, niepełnosprawność lub długotrwałą chorobę. 

4. W uzasadnionych przypadkach (długotrwała lub ciężka choroba w związku z którą ponoszone są 

odpowiednio wysokie koszty leczenia) dochód może być wyższy niż300%, kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej – wg. Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

5. Pomoc może być realizowana w oparciu o przygotowany Plan pomocy, jedynie za obopólną zgodą: 

osoby otrzymującej jak i świadczącej pomoc w ramach usług sąsiedzkich. 

W przypadku braku zgłoszeń ze strony osób wskazanych w punkcie 1- 3 usługi mogą być świadczone 

jako forma uzupełniająca usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńczei specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. ZAKRES USŁUG SĄSIEDZKICH 

Usługi sąsiedzkie będą obejmować pomoc i wsparcie osób starszych, niesamodzielnych w tym 

niepełnosprawnych i chorych długotrwale w podstawowych czynnościach dnia codziennego, m.in. takich 

jak: 

1. Bezpośrednia pomoc w miejscu zamieszkania związana między innymi z : 

1) porządkowaniem domu 

2) przyrządzaniem posiłków, 

3) praniem, 

4) przynoszeniem opału i paleniem w piecu, 

5) rozmowy, 

6) wspólne spędzanie czasu wolnego (np. spacery). 

2. Opieka higieniczno - pielęgnacyjna 

3. Realizacja działań pomocowych poza domem osób starszych m.in. takich jak: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4386



1) wizyty u lekarza, 

2) załatwianie spraw urzędowych, 

3) odwiedziny w szpitalu, 

4) pomoc przy robieniu zakupów, 

5) informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu 

zdrowia. 

4. Usługi sąsiedzkie będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osób wspieranych. 

5. Szczegółowy zakres i wymiar świadczonych usług będzie przygotowany w 

uzgodnieniu z osobą wspieraną i ujęty w Planie pomocy. 

6. Usługi mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, w godzinach ustalonych przez beneficjenta. 

§ 4. WYMIAR USŁUG SĄSIEDZKICH 

1. Usługi sąsiedzkie będą świadczone dla maksymalnie 30 osób, w ciągu roku w wymiarze maksymalnie 

40 godzin miesięcznie. 

2. Liczba osób objętych wsparciem w formie usług sąsiedzkich oraz liczba godzin świadczonych usług 

będzie uzależniona od liczby osób zgłaszających się do świadczenia usług sąsiedzkich i liczby osób 

chcących skorzystać z tej formy wsparcia. 

§ 5. SPOSÓB ROZLICZANIA ZA WYKONANIE USŁUG SĄSIEDZKICH 

1. Wynagrodzenie związane ze wsparciem osób trzecich w ramach usług sąsiedzkich ustala się 

w wysokości minimalnej stawki godzinowej dla umów zlecenia plus koszty pracodawcy (zgodnie 

z ogłaszaną stawką minimalną) i będzie ono wypłacane świadczeniodawcy po przedłożeniu sprawozdania 

z realizacji usług, stanowiącego załącznik do umowy, w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu świadczenia usług sąsiedzkich 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4386


		2023-11-22T11:48:00+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




